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EDITAL N.º 003/2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 
João Carlos Krug, Prefeito Municipal de Chapadão do Sul/MS e Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso 

de suas atribuições, divulga o presente Edital da RELAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS E PROVA 

PRÁTICA dos candidatos inscritos para suprir vagas na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Chapadão do 
Sul/MS.  

 

1 – RELAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS E PROVA OBJETIVA 
 

Profissional de Serviço de Saúde - ENFERMEIRO 

NOME DOCUMENTO 

PROVA DE 

TÍTULOS 

PROVA 

PRÁTICA TOTAL 

1 NAYANY APARECIDA DE SOUZA 5363854 6,0 9,2 15,2 

2 JESSIKA NATANA ALVES DA SILVA  1740675 7,0 7,0 14,0 

3 DIEGO DA SILVA MACHADO 1433898 2,5 9,4 11,9 

4 ALINE RODRIGUES DE MORAIS 17394015 3,0 8,8 11,8 

5 DANIELLE TALITA ASSUNÇÃO  1283366 4,0 7,2 11,2 

6 PATRICIA VIEIRA TELES 4552916 3,0 3,5 6,5 

7 SAMARA DE MORAES LUIZ 1847770 1,5 2,1 3,6 

8 MARLUCIA VIEIRA DA SILVA SOARES 1414879 0,0 2,4 2,4 

9 APARECIDO DIAS DA SILVA 685333 INDEFERIDO - - 
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10 FABIANA PAULA DOS SANTOS 20319754 INDEFERIDO - - 

11 LILIANE PEREIRA O. DE FRANÇA  1917412 INDEFERIDO - - 

12 SANDRA MARISETE RIBEIRO 14107341 INDEFERIDO - - 

13 SILVIA APARECIDA BARBOSA 7696801 INDEFERIDO - - 

14 SUEIDI VIDAL DA SILVA 1668058 INDEFERIDO - - 

 

Profissional de Serviço de Saúde - FISIOTERAPEUTA 

NOME DOCUMENTO PROVA DE TÍTULOS 

1 MICHELLE HERCOS NOVAES  6.267.397-4 6,0 

2 LAISE RODRIGUES DE SANTANA  1.758.49-3 4,0 

3 ALINE APARECIDA NOGUEIRA VAZ 1.526.67-2 3,5 

4 TALITA MAGALHAES DIAS COELHO 1.457.17-1 3,0 

5 KARINA APARECIDA ROSIN HAU 1.732.81-8 3,0 

6 ELISANGELA DE JESUS SANTOS BANDEIRA 2.433.46-0 2,5 

7 LETICIA PEREIRA LOPES 449.702.63-7 1,5 

8 DANIELLE REZENDE ASSUNÇÃO ARANTES 12.649.43-0 1,0 

9 ARIANE GONÇALVES GARCIA 1.406.43-0 1,0 

10 AMANDA LAILA RODRIGUES DE ALMEIDA 1.860.50-8 1,0 

11 RENATA JAINE ZANGEROLAMI 1.826.53-0 1,0 

12 ROSANE CRISTINA DE PAULA BARBOSA 254.539.14-2 0,5 

13 UELTON CORREIA MATIAS 25.988.28-0 0,0 

14 WENDY ZACARIAS TEXEIRA 2.903.15-7 0,0 

15 MICHELLI FERREIRA BORGES 1.779.91-5 0,0 

16 ANGELITA DOS SANTOS COSTA DA SILVA 4.087.982.92-4 INDEFERIDO 

17 DEBORA CRISTIANE ALEIXO 1.718.35-2 INDEFERIDO 

18 KEINY REGINA NAKAI 26377630X INDEFERIDO 

19 MIRIAN DOS SANTOS PEREIRA 456.732.49-4 INDEFERIDO 

 

Profissional de Serviço de Saúde - NUTRICIONISTA 

NOME DOCUMENTO 

 

PROVA DE TÍTULOS 

1 KARINE SAYAR DE CASTRO 886146 4,0 

2 TATIANE GASPARETTO MELO  1.123.257 4,0 

3 THAYANARA CRISTINA FERREIRA PAULINO  1.691.023 2,0 

4 KEYTH APARECIDA OLIVEIRA  4.120.551 INDEFERIDO 
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Profissional de Serviço de Saúde - ODONTÓLOGO 

NOME DOCUMENTO PROVA DE TÍTULOS 

1 DAIANE DE FATIMA GOMES OLIVEIRA KLEYN  864606 8,0 

2 REIJANE RITA SEIFERT DE A. RODRIGUES 1.532.918 3,0 

3 ALOISIO GAZETTO DE FREITAS FILHO 45984453 3,0 

4 MARIANA BOTTI BALDASSO 1.263.069 1,5 

5 TATIANE MORAIS FREITAS  7.493.221 1,0 

6 KELCIO ASSIS GOUVEIA  5060960 1,0 

7 LAURA CRISTINA PAULINO BRANDAO 1.529.764 1,0 

8 BRUNA CAROLINE MONTEIRO PIAZZA 1.879.165 0,0 

 

Técnico de Serviços de Saúde II - TÉCNICO  
EM ENFERMAGEM 

NOME DOCUMENTO 

PROVA DE 

TÍTULOS 

PROVA 

PRÁTICA TOTAL 

1 VALMIRA RODRIGUES DUTRA 1193634 8,0 9,3 17,3 

2 ADILAINE MARIA DE MELO 3352467 6,5 9,6 16,1 

3 FABIANA BATISTA DA SILVA 1472501 6,5 9,0 15,5 

4 SILVIO FERREIRA DE SOUZA 5431501 6,5 8,3 14,8 

5 TALINE ROTILI SCHWANTES 1322426 5,0 8,9 13,9 

6 JULIANA MARIANO RODRIGUES SILVA 1673715 4,0 9,5 13,5 

7 DIOÉLITON PEREIRA SILVA 1648395 2,5 9,2 11,7 

8 NAIARA DA ROSA 1702982 3,5 8,1 11,6 

9 WASHINGTON LUIS M. DE OLIVEIRA 409645515 4,5 7,1 11,6 

10 JULIANA DOS REIS 1122202 6,0 5,2 11,2 

11 IZABEL LEITE GUIMARÃES FONTANA 75965265 2,0 8,7 10,7 

12 DALVA PEREIRA  526677 5,0 5,2 10,2 

13 ANA CLAUDIA SCHULZ 853953 4,0 5,7 9,7 

14 ELIANE TAVARES DE SOUZA 1336687118 2,0 6,9 8,9 

15 EDEMA CONCEIÇÃO DOS S. LIMA 822943 3,0 4,0 7,0 

16 ONOFRE SOARES PEREIRA JUNIOR 2317621 2,0 4,0 6,0 

 

Técnico de Serviços de Saúde II - TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

NOME DOCUMENTO PROVA DE TÍTULOS 

1 PAULO SERGIO TOLEDO 219.942.58-4 4,0 
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2 FERNANDA MARCELA DOS SANTOS 400.664.09-4 3,0 

3 WELITA CONCEIÇÃO DE JESUS SILVA  1.309.67-9 1,0 

 

 

Técnico de Serviços de Saúde II - TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA 

 

NÃO HOUVE CANDIDATOS. 

 

Assistente de Serviços de Saúde II - AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

NOME DOCUMENTO PROVA DE TÍTULOS 

1 CAHUE SANCHES DESENGRINI ASSIS 5.321.02-1 3,5 

2 CAMILA CARNEIRO DE ASSIS 1.847.71-6 3,0 

3 JAQUELINE NUNES 1.642.51-9 1,5 

 

Assistente de Serviços de Saúde II - AUXILIAR DE FARMÁCIA  

NOME DOCUMENTO PROVA DE TÍTULOS 

1 JAQUELINE LAVORINI 419.141.76-5 3,5 

2 KELLY TEREZINHA DOS SANTOS 5.054.69-9 3,0 

3 MARIA SANTOS DA SILVA 2.129.85-6 3,0 

4 GABRIELLI CRISTINI MAIA 1.833.15-2 3,0 

5 MARISTELA HERMINIA ROSIN MARTINS 1.071.74-5 2,5 

6 ANA PAULA MARQUES PIMENTEL 724.19-6 2,0 

7 MARIA APARECIDA DA SILVA 2.124.58-4 2,0 

8 GRACIELA DEBORAH REICHERT 1.146.85-7 2,0 

9 DANIEL SILVA DOMINGOS ROSA 2.064.65-0 1,5 

 

Assistente de Serviços Organizacionais II - RECEPCIONISTA 

NOME DOCUMENTO PROVA DE TÍTULOS 

1 ELISANGELA SOBREIRA DE MENEZES 1.196.68-2 5,5 

2 SUSANA APARECIDA RACHWAL 75.948.34-4 5,0 

3 MAISA LUCIANE FERRAZ DE SOUZA 1.558.18-8 4,5 

4 OSANA RODRIGUES DE SOUZA 837.84-7 4,0 

5 ANA PAULA DA SILVA PAES 15.245.04-7 4,0 

6 ALINE REBBEIN DOS SANTOS 4.085.723.48-6 4,0 

7 NATALIA CRISTINA SCHEER 2.114.40-5 3,5 

8 MARIA LUCIA FERREIRA DOS S. CARDOSO 205.856.02-0 3,5 
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9 MEIRELE FERREIRA TIAGO 1.082.16-3 3,5 

10 FRANCIELLE ALVES DE PAIVA 4.633.71-7 3,5 

11 JOSIANI PEREIRA DOS SANTOS 1.453.80-2 3,5 

12 BEATRIZ DE SOUZA JULIANA 1.771.09-1 3,5 

13 DEBORA SIMAO GOMES 919.87-3 3,0 

14 ANGELITA MELLO DA SILVA 1.344.37-8 3,0 

15 VALDIRENE SANTOS OLIVEIRA 31.244.86-6 3,0 

16 JACINEY RODRIGUES DOMINGUES 1.692.44-8 3,0 

17 LUCIMARA NOGUEIRA DOS SANTOS 1.322.02-1 3,0 

18 GRASIELE DOS SANTOS NASCIMENTO 8.658.13-2 3,0 

19 DANIELI CARDOSO CARRON DE PAULA 2.312.98-9 3,0 

20 MARIANE VALDERES DE LIMA DARIO 1.702.98-4 3,0 

21 RAQUEL DA SILVA DOS SANTOS 2.082.39-3 3,0 

22 KELY BIANCA DA ROCHA DE ARAUJO 2.026.30-0 3,0 

23 YEDA FERREIRA VEIGA 330.25-0 2,0 

24 ADEILDA ALVES CARNEIRO DA SILVA 524.840.29-5 2,0 

25 ALINE NASCIMENTO MOREIRA 5.041.81-7 2,0 

26 THAIS MAYARA FERREIRA JESUS 1.007.04-6 2,0 

27 EVELYN DA SILVA VARGAS 5.411.76-9 2,0 

28 ANA CAROLINA RODRIGUES DE SOUZA 1.967.71-6 2,0 

29 MICHELE BERTON ROOS 8.100.183.74-1 1,5 

30 MARLETE LEANDRA DA COSTA SHREINER 831.29-4 1,5 

31 MARIA APARECIDA GARCIA DOS SANTOS 744.34-2 1,5 

32 FERNANDA DA SILVA LIMA 1.679.63-9 1,5 

33 FRANCIELY DA SILVA MORAES 1.620.50-7 1,5 

34 FRANCEILDA JUSTINO M. DA SILVA 5.909.817.14-0 1,5 

35 MARIA EDUARDA SILVA FOLLMANN 1.979.41-6 1,5 

36 SARAH SOUZA QUEIROZ 2.302.38-5 1,5 

37 ANA CRISTINA PALOMA DA SILVA 789.64-4 1,0 

38 KATIA APARECIDA CEZARIO DE OLIVEIRA 341.985.81-8 1,0 

39 JOSEANE TARTARO ZIESMANN 69.967.07-8 1,0 

40 NATALIA CRISTINA FERREIRA BORGES 1.595.98-3 1,0 

41 EDILMA LUZIA DA CONCEIÇÃO 34.021.99-0 1,0 

42 ESTEFANIA ZAVASCHI DA SILVA 5.201.63-7 1,0 

43 ANDRESSA DE PAULA SILVA MACARIO 2.307.07-3 1,0 

44 AMANDA SATANA TEIXEIRA DE ANDRADE 2.094.946.89-4 1,0 

45 JANAINA DA ROCHA FERREIRA 2.132.85-5 1,0 
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46 DAYANE DIAVAN PINTO 2.026.24-3 1,0 

47 RAFAELA DA SILVA MARREIRO 2.417.32-6 1,0 

48 JESSICA GOIANA AZEVEDO 2.420.50-9 1,0 

49 ADRIELLY GARDENIA DE JESUS SANTOS 3.563.24-4 1,0 

50 VANESSA DE OLIVEIRA PRADO 2.139.71-0 1,0 

51 THALIA CAVERZAN 1.113.528.45-7 1,0 

52 GRAZIELE MARTINHO TEIXEIRA 38.557.95-9 1,0 

53 JULIANA PUSCHNERAT BRITO 1.982.65-9 1,0 

54 ANDRESSA DOS SANTOS CARDOSO 378.129.11-9 1,0 

55 LAIS CARLA SOUZA FREITAS 520.870.59-1 1,0 

56 CICERA ODELI DA SILVA 21.991.94-5 INDEFERIDO 

57 ANTONIO CARLOS LEITE DA SILVA 32.863.89-8 INDEFERIDO 

58 RICARDO BATISTA FILHO 588.962.84-3 INDEFERIDO 

 

Agente de Serviços Especializados II - MOTORISTA DE AMBULÂNCIA II 

NOME DOCUMENTO PROVA DE TÍTULOS 

1 LIZER HENRIQUE PELLET 1.545.86-1 3,0 

2 MAILTON GONÇALVES LEMES 1.395.14-2 2,0 

3 THIAGO ALVES DE CARVALHO CAPILE 1.227.66-0 2,0 

4 ANTONIO LIMA DOS SANTOS 30.510.60-3 2,0 

5 FABIO ROGERIO BONMANN 1.702.95-4 1,0 

6 AROLDO MACHADO DE OLIVEIRA 1.677.76-9 0,5 

 

 Auxiliar de Serviços Operacionais II - COZINHEIRO 

NOME DOCUMENTO PROVA DE TÍTULOS 

1 ORAIDES FERREIRA DE MORAIS 2.287.20-1 2,0 

2 LEDIR FLORES DE ABREU 301.18-5 2,0 

3 NELI SIMAO GOMES 609.91-7 1,0 

4 CLECI HERBELE 100.488.38-8 1,0 

5 JUCENA MARIA DA SILVA 1.551.61-7 1,0 

6 CLAUDIA DA SILVA PIRES 901.83-3 1,0 

7 ROSALINA BARBOSA RAMOS 1.243.16-9 1,0 

8 CASSIA OLIVEIRA DE ASSIS 294.887.420.05-2 1,0 

9 CLARICE TRINDADE VICENTE 2.418.50-8 0,5 

10 MARIA BENTA ALVES DIAS 452.13-0 0,5 

11 IVONE PERPETUA AZEVEDO DA SILVA 180.989.88-1 0,0 

12 MARINEIS JUSTINO ALVES 1.220.25-5 0,0 
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13 JULIANA BEZERRA LEANDRO 2.104.77-9 0,0 

14 APARECIDA PONCIANO 491.14-8 0,0 

 

 

Auxiliar de Serviços Operacionais II - 

AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS II 

NOME DOCUMENTO PROVA DE TÍTULOS 

1 JOSINALDO SOUZA NASCIMENTO 1.605.013.42-0 2,5 

2 JESUS ISMAEL 354.13-5 1,0 

 

 

Auxiliar de Serviços Operacionais I – LIMPEZA  

 

NOME DOCUMENTO PROVA DE TÍTULOS 

1 ROSILENE SANTOS LIMA DA SILVA 2.330.60-0 4,0 

2 MARIA QUITERIA DA SILVA 31.701.92-2 4,0 

3 MARIA CICERA DA SILVA 30.899.04-4 3,5 

4 CLAUDETE SATURNO DOS SANTOS 1.064.74-3 3,0 

5 TATIANE DOS SANTOS MACEDO 1.319.557.30-9 3,0 

6 LINDALVA APARECIDA DE ALMEIDA 766.99-2 2,0 

7 IVONETE DA SILVA PEREIRA 211.559.10-6 2,0 

8 CLAUDEANE BEZERRA DA SILVA 33.827.18-4 2,0 

9 GELCI PAULA D SILVA 2.416.64-3 1,5 

10 CAMILA ARCE DA COSTA 2.433.45-3 1,0 

11 ROSINEIDE MARIA DOS SANTOS 5.201.31-4 1,0 

12 MARINETE CARVALHO DOS SANTOS 1.278.66-6 1,0 

13 UCILENE MEDEIROS DA CRUZ 1.965.94-1 1,0 

14 RITA DE CASSIA DA SILVA RIBEIRO 1.614.45-9 0,5 

15 VANUZA ALVES DIAS 777.55-9 0,5 

16 GILVANIA GOMES DE SOUZA 6.735.53-8 0,5 

17 LUZIENE SILVA PEREIRA 531.494.520.14-2 0,5 

18 JENIFFER ALVES DA SILVA 2.166.73-4 0,5 

19 ADRIANA LUZIA DOS SANTOS ALMADA 1.273.93-0 0,0 

20 MILANI SILVA FRANÇA 1.934.12-0 0,0 

21 REGINA PEREIRA DA SILVA 1.647.01-0 0,0 

22 MARTA AMORIN OLIVEIRA 2.366.88-7 0,0 

23 JESSICA CRISTINA DE SOUZA 2.079.66-3 0,0 

24 VERA LUCIA RIBEIRO 1.352.539.18-7 INDEFERIDO 
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25 JOSIANE CADAMURO DO NASCIMENTO 1.768.05-6 INDEFERIDO 

26 CARLA CRISTINA RODRIGUES 21.292.47-7 INDEFERIDO 

27 ROSANGELA DE SOUZA MOREIRA 44.662.75-1 INDEFERIDO 

 
 

Chapadão do Sul, 19 de abril de 2017. 

 
 

João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

 

 
EDITAL N.º 004/2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

João Carlos Krug, Prefeito Municipal de Chapadão do Sul/MS e Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso 

de suas atribuições, divulga o presente Edital da CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos inscritos para suprir vagas 
na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Chapadão do Sul/MS.  

 

1 – CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

Profissional de Serviço de Saúde - ENFERMEIRO 

NOME DOCUMENTO 

1 NAYANY APARECIDA DE SOUZA 5363854 

2 JESSIKA NATANA ALVES DA SILVA  1740675 

3 DIEGO DA SILVA MACHADO 1433898 

4 ALINE RODRIGUES DE MORAIS 17394015 

5 DANIELLE TALITA ASSUNÇÃO  1283366 

6 PATRICIA VIEIRA TELES 4552916 

7 SAMARA DE MORAES LUIZ 1847770 

8 MARLUCIA VIEIRA DA SILVA SOARES 1414879 

 

Profissional de Serviço de Saúde - FISIOTERAPEUTA 

NOME DOCUMENTO 

1 MICHELLE HERCOS NOVAES  6.267.397-4 

2 LAISE RODRIGUES DE SANTANA  1.758.49-3 

3 ALINE APARECIDA NOGUEIRA VAZ 1.526.67-2 

4 TALITA MAGALHAES DIAS COELHO 1.457.17-1 

5 KARINA APARECIDA ROSIN HAU 1.732.81-8 

6 ELISANGELA DE JESUS SANTOS BANDEIRA 2.433.46-0 
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7 LETICIA PEREIRA LOPES 449.702.63-7 

8 DANIELLE REZENDE ASSUNÇÃO ARANTES 12.649.43-0 

9 ARIANE GONÇALVES GARCIA 1.406.43-0 

10 AMANDA LAILA RODRIGUES DE ALMEIDA 1.860.50-8 

11 RENATA JAINE ZANGEROLAMI 1.826.53-0 

12 ROSANE CRISTINA DE PAULA BARBOSA 254.539.14-2 

13 UELTON CORREIA MATIAS 25.988.28-0 

14 WENDY ZACARIAS TEXEIRA 2.903.15-7 

15 MICHELLI FERREIRA BORGES 1.779.91-5 

 

 

Profissional de Serviço de Saúde - NUTRICIONISTA 

NOME DOCUMENTO 

1 KARINE SAYAR DE CASTRO 886146 

2 TATIANE GASPARETTO MELO  1.123.257 

3 THAYANARA CRISTINA FERREIRA PAULINO  1.691.023 

4 KEYTH APARECIDA OLIVEIRA  4.120.551 

 

 

Profissional de Serviço de Saúde - ODONTÓLOGO 

NOME DOCUMENTO 

1 DAIANE DE FATIMA GOMES OLIVEIRA KLEYN  864606 

2 REIJANE RITA SEIFERT DE A. RODRIGUES 1.532.918 

3 ALOISIO GAZETTO DE FREITAS FILHO 45984453 

4 MARIANA BOTTI BALDASSO 1.263.069 

5 TATIANE MORAIS FREITAS  7.493.221 

6 KELCIO ASSIS GOUVEIA  5060960 

7 LAURA CRISTINA PAULINO BRANDAO 1.529.764 

8 BRUNA CAROLINE MONTEIRO PIAZZA 1.879.165 

 

 

Técnico de Serviços de Saúde II - TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

NOME DOCUMENTO 

1 VALMIRA RODRIGUES DUTRA 1193634 

2 ADILAINE MARIA DE MELO 3352467 

3 FABIANA BATISTA DA SILVA 1472501 

4 SILVIO FERREIRA DE SOUZA 5431501 
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5 TALINE ROTILI SCHWANTES 1322426 

6 JULIANA MARIANO RODRIGUES SILVA 1673715 

7 DIOÉLITON PEREIRA SILVA 1648395 

8 NAIARA DA ROSA 1702982 

9 WASHINGTON LUIS M. DE OLIVEIRA 409645515 

10 JULIANA DOS REIS 1122202 

11 IZABEL LEITE GUIMARÃES FONTANA 75965265 

12 DALVA PEREIRA  526677 

13 ANA CLAUDIA SCHULZ 853953 

14 ELIANE TAVARES DE SOUZA 1336687118 

15 EDEMA CONCEIÇÃO DOS S. LIMA 822943 

16 ONOFRE SOARES PEREIRA JUNIOR 2317621 

 

 

Técnico de Serviços de Saúde II - TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

NOME DOCUMENTO 

1 PAULO SERGIO TOLEDO 219.942.58-4 

2 FERNANDA MARCELA DOS SANTOS 400.664.09-4 

3 WELITA CONCEIÇÃO DE JESUS SILVA  1.309.67-9 

 

 

Assistente de Serviços de Saúde II - AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

NOME DOCUMENTO 

1 CAHUE SANCHES DESENGRINI ASSIS 5.321.02-1 

2 CAMILA CARNEIRO DE ASSIS 1.847.71-6 

3 JAQUELINE NUNES 1.642.51-9 

 

 

Assistente de Serviços de Saúde II - AUXILIAR DE FARMÁCIA  

NOME DOCUMENTO 

1 JAQUELINE LAVORINI 419.141.76-5 

2 KELLY TEREZINHA DOS SANTOS 5.054.69-9 

3 MARIA SANTOS DA SILVA 2.129.85-6 

4 GABRIELLI CRISTINI MAIA 1.833.15-2 
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5 MARISTELA HERMINIA ROSIN MARTINS 1.071.74-5 

6 ANA PAULA MARQUES PIMENTEL 724.19-6 

7 MARIA APARECIDA DA SILVA 2.124.58-4 

8 GRACIELA DEBORAH REICHERT 1.146.85-7 

9 DANIEL SILVA DOMINGOS ROSA 2.064.65-0 

 
 

Assistente de Serviços Organizacionais II - RECEPCIONISTA 

NOME DOCUMENTO 

1 ELISANGELA SOBREIRA DE MENEZES 1.196.68-2 

2 SUSANA APARECIDA RACHWAL 75.948.34-4 

3 MAISA LUCIANE FERRAZ DE SOUZA 1.558.18-8 

4 OSANA RODRIGUES DE SOUZA 837.84-7 

5 ANA PAULA DA SILVA PAES 15.245.04-7 

6 ALINE REBBEIN DOS SANTOS 4.085.723.48-6 

7 NATALIA CRISTINA SCHEER 2.114.40-5 

8 MARIA LUCIA FERREIRA DOS S. CARDOSO 205.856.02-0 

9 MEIRELE FERREIRA TIAGO 1.082.16-3 

10 FRANCIELLE ALVES DE PAIVA 4.633.71-7 

11 JOSIANI PEREIRA DOS SANTOS 1.453.80-2 

12 BEATRIZ DE SOUZA JULIANA 1.771.09-1 

13 DEBORA SIMAO GOMES 919.87-3 

14 ANGELITA MELLO DA SILVA 1.344.37-8 

15 VALDIRENE SANTOS OLIVEIRA 31.244.86-6 

16 JACINEY RODRIGUES DOMINGUES 1.692.44-8 

17 LUCIMARA NOGUEIRA DOS SANTOS 1.322.02-1 

18 GRASIELE DOS SANTOS NASCIMENTO 8.658.13-2 

19 DANIELI CARDOSO CARRON DE PAULA 2.312.98-9 

20 MARIANE VALDERES DE LIMA DARIO 1.702.98-4 

21 RAQUEL DA SILVA DOS SANTOS 2.082.39-3 

22 KELY BIANCA DA ROCHA DE ARAUJO 2.026.30-0 

23 YEDA FERREIRA VEIGA 330.25-0 

24 ADEILDA ALVES CARNEIRO DA SILVA 524.840.29-5 

25 ALINE NASCIMENTO MOREIRA 5.041.81-7 

26 THAIS MAYARA FERREIRA JESUS 1.007.04-6 

27 EVELYN DA SILVA VARGAS 5.411.76-9 
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28 ANA CAROLINA RODRIGUES DE SOUZA 1.967.71-6 

29 MICHELE BERTON ROOS 8.100.183.74-1 

30 MARLETE LEANDRA DA COSTA SHREINER 831.29-4 

31 MARIA APARECIDA GARCIA DOS SANTOS 744.34-2 

32 FERNANDA DA SILVA LIMA 1.679.63-9 

33 FRANCIELY DA SILVA MORAES 1.620.50-7 

34 FRANCEILDA JUSTINO M. DA SILVA 5.909.817.14-0 

35 MARIA EDUARDA SILVA FOLLMANN 1.979.41-6 

36 SARAH SOUZA QUEIROZ 2.302.38-5 

37 ANA CRISTINA PALOMA DA SILVA 789.64-4 

38 KATIA APARECIDA CEZARIO DE OLIVEIRA 341.985.81-8 

39 JOSEANE TARTARO ZIESMANN 69.967.07-8 

40 NATALIA CRISTINA FERREIRA BORGES 1.595.98-3 

41 EDILMA LUZIA DA CONCEIÇÃO 34.021.99-0 

42 ESTEFANIA ZAVASCHI DA SILVA 5.201.63-7 

43 ANDRESSA DE PAULA SILVA MACARIO 2.307.07-3 

44 AMANDA SATANA TEIXEIRA DE ANDRADE 2.094.946.89-4 

45 JANAINA DA ROCHA FERREIRA 2.132.85-5 

46 DAYANE DIAVAN PINTO 2.026.24-3 

47 RAFAELA DA SILVA MARREIRO 2.417.32-6 

48 JESSICA GOIANA AZEVEDO 2.420.50-9 

49 ADRIELLY GARDENIA DE JESUS SANTOS 3.563.24-4 

50 VANESSA DE OLIVEIRA PRADO 2.139.71-0 

51 THALIA CAVERZAN 1.113.528.45-7 

52 GRAZIELE MARTINHO TEIXEIRA 38.557.95-9 

53 JULIANA PUSCHNERAT BRITO 1.982.65-9 

54 ANDRESSA DOS SANTOS CARDOSO 378.129.11-9 

55 LAIS CARLA SOUZA FREITAS 520.870.59-1 

 

Agente de Serviços Especializados II - MOTORISTA DE AMBULÂNCIA II 

NOME DOCUMENTO 

1 LIZER HENRIQUE PELLET 1.545.86-1 

2 MAILTON GONÇALVES LEMES 1.395.14-2 

3 THIAGO ALVES DE CARVALHO CAPILE 1.227.66-0 

4 ANTONIO LIMA DOS SANTOS 30.510.60-3 

5 FABIO ROGERIO BONMANN 1.702.95-4 
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6 AROLDO MACHADO DE OLIVEIRA 1.677.76-9 

 

 Auxiliar de Serviços Operacionais II - COZINHEIRO 

NOME DOCUMENTO 

1 ORAIDES FERREIRA DE MORAIS 2.287.20-1 

2 LEDIR FLORES DE ABREU 301.18-5 

3 NELI SIMAO GOMES 609.91-7 

4 CLECI HERBELE 100.488.38-8 

5 JUCENA MARIA DA SILVA 1.551.61-7 

6 CLAUDIA DA SILVA PIRES 901.83-3 

7 ROSALINA BARBOSA RAMOS 1.243.16-9 

8 CASSIA OLIVEIRA DE ASSIS 294.887.420.05-2 

9 CLARICE TRINDADE VICENTE 2.418.50-8 

10 MARIA BENTA ALVES DIAS 452.13-0 

11 IVONE PERPETUA AZEVEDO DA SILVA 180.989.88-1 

12 MARINEIS JUSTINO ALVES 1.220.25-5 

13 JULIANA BEZERRA LEANDRO 2.104.77-9 

14 APARECIDA PONCIANO 491.14-8 

 

Auxiliar de Serviços Operacionais II - 

AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS II 

NOME DOCUMENTO 

1 JOSINALDO SOUZA NASCIMENTO 1.605.013.42-0 

2 JESUS ISMAEL 354.13-5 

 

Auxiliar de Serviços Operacionais I – LIMPEZA  

NOME DOCUMENTO 

1 ROSILENE SANTOS LIMA DA SILVA 2.330.60-0 

2 MARIA QUITERIA DA SILVA 31.701.92-2 

3 MARIA CICERA DA SILVA 30.899.04-4 

4 CLAUDETE SATURNO DOS SANTOS 1.064.74-3 

5 TATIANE DOS SANTOS MACEDO 1.319.557.30-9 

6 LINDALVA APARECIDA DE ALMEIDA 766.99-2 

7 IVONETE DA SILVA PEREIRA 211.559.10-6 

8 CLAUDEANE BEZERRA DA SILVA 33.827.18-4 

9 GELCI PAULA D SILVA 2.416.64-3 
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10 CAMILA ARCE DA COSTA 2.433.45-3 

11 ROSINEIDE MARIA DOS SANTOS 5.201.31-4 

12 MARINETE CARVALHO DOS SANTOS 1.278.66-6 

13 UCILENE MEDEIROS DA CRUZ 1.965.94-1 

14 RITA DE CASSIA DA SILVA RIBEIRO 1.614.45-9 

15 VANUZA ALVES DIAS 777.55-9 

16 GILVANIA GOMES DE SOUZA 6.735.53-8 

17 LUZIENE SILVA PEREIRA 531.494.520.14-2 

18 JENIFFER ALVES DA SILVA 2.166.73-4 

19 ADRIANA LUZIA DOS SANTOS ALMADA 1.273.93-0 

20 MILANI SILVA FRANÇA 1.934.12-0 

21 REGINA PEREIRA DA SILVA 1.647.01-0 

22 MARTA AMORIN OLIVEIRA 2.366.88-7 

23 JESSICA CRISTINA DE SOUZA 2.079.66-3 

 

Chapadão do Sul, 19 de abril de 2017. 
 

João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO Nº 2.846, DE 19 DE ABRIL DE 2017. 

 

 
“Altera a composição dos membros do 

Conselho Municipal de Educação e dá 

outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Chapadão do 

Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º.  Ficam nomeados para compor 

o Conselho Municipal de Educação - CME, nomeado 
através do Decreto nº 2.248, de 29 de abril de 2013, 

os membros a seguir nominado: 

 
I – 01 (um) Educador livremente 

nomeado pelo Prefeito Municipal:  

Titular: Mirian Terezinha Campos 

Queiroz, em substituição a Ivone Rodrigues da Costa 
Alves; 

 

 
Suplente: Ionara Cristina Navarini 

dos Santos, em substituição a Maria da Graça Belotti 

Nunes; 
 

VII – 01 (um) Representante da 

Secretaria Municipal de Educação:  

Titular: Sandra Cristina Miotto de 
Gouveia, em substituição a Laís Gonçalves da Silva 

Lopes; 

Suplente: Euzébia Filha de Oliveira 
Lima, em substituição a Andrea Langner. 

 

Art. 2º.   Este Decreto entra em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário, em especial o Decreto nº 2.836, de 27 

de março de 2017.   
 

 

Chapadão do Sul - MS, 19 de abril de 2017. 
 

 

JOÃO CARLOS KRUG, 

Prefeito Municipal. 
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AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2017 

 

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de 
Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira 

designada através da Portaria nº 282/2017, torna 

público aos interessados, que promoverá licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “Menor 

Preço Por Item”, visando à contratação de empresa 

especializada em serviços de coleta, transporte e 
destinação final de resíduos nas Unidades de Saúde da 

rede básica e no Hospital Municipal. 

 
Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos 

Envelopes e da Realização do Pregão: O 

credenciamento e o recebimento dos envelopes de 
proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia 

03 de maio de 2017, às 08:00 (oito) horas (MS), 

na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, localizada 

na Avenida Seis, nº 706, Centro, Chapadão do Sul/MS. 
 

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos 

impeditivos, que impeça a realização da sessão 
pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil 

que se seguir, no mesmo local e horário. 

 
Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto 

ao Departamento de Licitações e pelo e-mail 

licita.chapadao@outlook.com. 
   

Chapadão do Sul/MS, em 19 de abril de 2017. 

 

 
Cintia de Souza 

Pregoeira Oficial 

Portaria 282/2017 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2017 
 

 

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de 
Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira 

designada através da Portaria nº 282/2017, torna 

público aos interessados, que promoverá Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “Menor 

Preço Global”, para prestação de serviços de 

hospedagem na cidade de Chapadão do Sul, em 

atendimento às Secretarias Municipais. 
 

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos 

Envelopes e da Realização do Pregão: O 

credenciamento e o recebimento dos envelopes de 
proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia 

03 de maio de 2017, às 14:00 (quatorze) horas 

(MS), na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, 
localizada na Avenida Seis, nº 706, Chapadão do 

Sul/MS. 

 
Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos 

impeditivos, que impeça a realização da sessão 

pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil 
que se seguir, no mesmo local e horário. 

 

Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto 
ao Departamento de Licitações e pelos e-mails 

licita.chapadao@outlook.com. 

 

 Chapadão do Sul/MS, em 19 de abril de 2017. 
 

 

Cintia de Souza  
Pregoeira Oficial 

Portaria 282/2017 

 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 156/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2017 

 
Objetivo e finalidade: contratação de empresa 

especializada em serviço de funilaria e pintura para os 

ônibus da frota de transporte escolar, conforme 
solicitação da Secretaria de Educação. 

 

Foi adjudicado pela pregoeira à empresa: JOÃO ELIAS 
COUTINHO QUEIROZ - ME CNPJ 21.894.283/0001-32, 

no valor de R$ 78.750,00 (setenta e oito mil, 

setecentos e cinquenta reais). 

 
  

Chapadão do Sul/MS, em 19 de abril de 2017. 

 
 

Cintia de Souza 

Pregoeira Oficial 
Portaria 239/2017 

 

 

mailto:licita.chapadao@outlook.com
mailto:licita.chapadao@outlook.com
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RATIFICAÇÃO 

 
 

Reconheço e Ratifico a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO em favor da empresa GW Comércio e 

Serviços Ltda, conforme parecer exarado no Processo 
nº.  185/17. 

 

Chapadão do Sul - MS, 19 de abril de 2017. 
  

 

João Carlos Krug 
Prefeito Municipal 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 
Reconheço e Ratifico a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO em favor das empresas CMC Produstos 

Hospitalares Ltda ME, C Lemos Distribuidora 
Hospitalar Ltda – ME, Brasmed Comércio de 

Produtos Hospitalares Eireli – ME, Asthamed 

Comércio de Produtos e Equipamentos 
Hospitalares Eireli - EPP, Cirumed Comércio Ltda 

e Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda 

conforme parecer exarado no Processo nº.  182/17. 

 
Chapadão do Sul - MS, 17 de abril de 2017. 

  

 
João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

 

 

RATIFICAÇÃO 
 

Reconheço e Ratifico a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO em favor das empresas Asthamed 
Comércio de Produtos e Equipamentos 

Hospitalares Eireli - EPP, Aliança Hospitalar Ltda 

- ME, Apamed Hospitalar Ltda – ME, Cirúrgica MS 
Ltda – ME e Brasmed Comércio de Produtos 

Hospitalares Eireli – ME, conforme parecer exarado 

no Processo nº.  183/17. 
 

 

Chapadão do Sul - MS, 17 de abril de 2017. 
  

 

João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 034/2017. 

 
 

Concede férias a servidora do Poder Legislativo 

Municipal. 

 

   O PRESIDENTE DA MESA 

DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CHAPADÃO DO SUL - MS, no uso de suas 

atribuições legais. 

 
  RESOLVE 

 

  Conceder 20 (vinte) dias de férias a 
servidora NATALIA DA SILVA LEAL SCHEER, Diretor de 

Departamento Legislativo, Símbolo DAL-04, a partir de 

17 de abril de 2017 a 07 de maio de 2017, referente 

ao período aquisitivo de 2015/2016. 
 

  Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 

Gabinete da Presidência, 17 de abril de 2017. 
 

Ver. ALIRIO BACCA 

PRESIDENTE 
 

 

 

PORTARIA N.º 043/2016. 

 
 

“Nomeia Comissão de Inventário, 

Reavaliação, Baixa, Registro, Controle, 
Carga, Supervisão do Patrimônio Público”. 

 

 

ALIRIO JOSÉ BACCA, Presidente da Câmara 
Municipal da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, 

Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de se 

proceder ao inventário patrimonial, para efeito de 
comprovação de existência física dos bens móveis, de 

PODER LEGISLATIVO 
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sua localização, bem como de sua utilização e estado 

de conservação; 
 

CONSIDERANDO, o disposto no § 3º do art. 

106 da Lei Federal nº. 4.320/64; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de 

implantar uma forma mais ágil e eficaz de controle 

patrimonial e de propiciar meios mais eficientes na 
realização do inventário anual; 

 

 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de 

Reavaliação, Baixa, Registro, Controle, Carga, 

Supervisão e Reavaliação do patrimônio público, com o 
objetivo de realizar o tombamento e o levantamento 

dos bens patrimoniais móveis em todo o prédio da 

Câmara Municipal, composta pelos seguintes 

servidores: 
 

 

I. Responsável: 
 

Cristiana de Fátima Kosloski Helmich 

 
II. Membros: 

 

1. Clarice Preis Flores 
 

2. Cláudio Sebastião Ferreira 

 

Art. 2º Para fins deste Decreto considera-se: 
 

I. Patrimônio - conjunto de bens, direitos e 

obrigações suscetíveis de apreciação econômica, 
obtida por meio de compra, doação, permuta ou por 

outra forma de aquisição, devidamente identificada e 

registrada; 
 

 

II. Bens móveis - aqueles que, pelas suas 
características e natureza, podem ser transportados 

sem perda de forma e valor, sendo classificados como 

materiais permanentes; 
 

III. Bens inservíveis - todo material que 

esteja em desuso, obsoleto ou irrecuperável para o 

serviço público; 
 

IV. Alienação - procedimento de transferência 

da posse e propriedade de bens móveis patrimoniais; 
 

V. Baixa de bens - procedimento de exclusão 

de bem do acervo patrimonial do Poder Legislativo; 

 
VI. Descarte de bens - inutilização de bens 

móveis patrimoniais. 

 
Art. 3º. - A Comissão de Inventário de Bens 

Permanentes da Câmara Municipal de Chapadão do Sul 

– MS tem por finalidade coordenar a realização do 
Inventário de Bens Permanentes e apresentar 

relatório, quanto aos resultados da verificação 

quantitativa e qualitativa dos equipamentos e 
materiais permanentes em uso na Instituição com os 

registros patrimoniais e cadastrais e dos valores 

avaliados com os respectivos registros contábeis. 
 

Art. 4º - Compete à Comissão de 

Levantamento e Avaliação: 

 
I. Programar, coordenar, orientar, controlar e 

fiscalizar as atividades referentes ao Patrimônio da 

Câmara; 
II. Promover a avaliação e controle dos bens 

integrantes do acervo da Câmara, através de seu 

cadastro central e de relatórios de situação sobre sua 
alteração; 

III. Realizar levantamentos periódicos ou 

específicos no tocante ao uso e disponibilidade de bens 
integrantes do cadastro patrimonial; 

IV. Realizar o inventário anual dos bens 

patrimoniais; 

V. Manter o registro dos responsáveis por 
bens integrantes do patrimônio; 

VI. Avaliar o estado dos bens e propor o seu 

reparo e reposição; 
VII. Realizar outras atividades correlatas. 

 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 

 
Gabinete da Presidência, em 17 de abril de 2017. 

 

 
 

ALIRIO JOSÉ BACCA 

PRESIDENTE 

 

 


